
     
Sito: www.icercolepatti.edu.it - Contatti: ctic857005@istruzione.it / ctic857005@pec.istruzione.it  

1 

  

 
 95039 - TRECASTAGNI (CT) - Via Machiavelli, 1 - Ambito n.6 - Tel. 095-6782434 – www.icercolepatti.edu.it - Cod.Fisc: 81002350874  

********************** 
  

Ad Albo on-line  
Ad Amministrazione Trasparente  

All’apposita sezione del Sito Istituzionale della scuola  
Al DSGA  
Agli Atti  

  
  
 

Oggetto:  Avviso interno per la selezione di personale ATA a valere sul progetto Piano Nazionale Di Ripresa 
e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi 
linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) – 
Riapertura termini 

  
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-38393  
CUP: H54D23003300006  
  

   
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  
VISTO l’Avviso protocollo n. 4578 del 30/04/2024   per la selezione di personale ATA a valere sul progetto 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 
Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO il Verbale redatto dalla commissione giudicatrice prot. 4787 del 08/05/2024, dove viene preso atto 
della mancata candidatura da parte del personale per la figura di Collaboratore Scolastico; 

CONSIDERATO che si rende necessario riaprire i termini per la candidatura al solo profilo di Collaboratore 
Scolastico; 

DECRETA 
Art.1 Avviso richiesta di disponibilità  
è nuovamente aperta la procedura di selezione per il reclutamento di personale ATA interno.  

  

                                                       
  





     
Sito: www.icercolepatti.edu.it - Contatti: ctic857005@istruzione.it / ctic857005@pec.istruzione.it  

2 

b) almeno n°1 collaboratore scolastico da impiegare nella gestione dell’edificio scolastico per le attività 
extracurriculari (supporto alla disabilità, gestione degli spazi, allestimento degli stessi, verifica della 
funzionalità etc.);  
 
Art. 2 Orario di servizio  
Il servizio previsto in relazione moduli formativi da attivare è presumibilmente di CIRCA:  
b) n° 40 ore complessive per il personale ausiliario.  
da prestare in orario extra servizio a partire dalla data di incarico e fino alla fine delle azioni di chiusura del 
progetto, comunque entro il 15/05/2025 e comprenderà tutte le attività legate alle necessità di cui sopra.  
 
Art.3 Retribuzione  
La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL  
 
Art. 4 Compiti  
La\e figura\e prescelta dovrà:  
2) Collaboratori scolastici:  
a) Verificare e provvedere alla accessibilità all’edificio scolastico in orari di chiusura e collaborare con il tecnico 
di laboratorio/aula impegnato per la formazione, prima e\o dopo la formazione stessa  
b) Supportare il tecnico nell’accoglienza dei destinatari del corso  
c) Provvedere, ove richiesto, alla logistica degli ambienti  
d) Fornire assistenza alle disabilità  
 
Art. 5 presentazione disponibilità  
Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata, secondo l’allegato modello A entro giorno 
15 Maggio 2024 esclusivamente brevi manu, presso l’ufficio protocollo di questa Istituzione Scolastica.  
 
Art. 6 Affidamento incarico  
Le ore verranno equamente distribuite tra tutti coloro che avranno dato disponibilità cercando di 
contemperare le esigenze di servizio e quelle personali nel rispetto dei principi di trasparenza rotazione e pari 
opportunità.  
 
Art. 7 Cause di esclusione  
Gli interessati saranno invitati a confermare la propria disponibilità entro 10 giorni dalla proposta di incarico.  
 
Art. 8 Pubblicità  
Il presente avviso, completo di scheda di presentazione istanza di partecipazione, è pubblicato all’albo 
dell’Istituto, sul sito web della scuola all’indirizzo www.icercolepatti.edu.it 

  
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Francesca Amore 

“Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse” 



Sito: www.icercolepatti.edu.it - Contatti: ctic857005@istruzione.it / ctic857005@pec.istruzione.it 
5 

ALLEGATO A 

Al Dirigente Scolastico 

_____________ 

Domanda di ADESIONE alla selezione bando PNRR D.M. 65/2023 

Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ___________________________via_____________________________________ 

recapito tel. _____________________________ recapito cell. _____________________ 

indirizzo E-Mail ________________________________________________________ 

in servizio con la qualifica di ______________________________________________________________ 

DICHIARA 

Di aderire alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di Supporto operativo di progetto relativo alla figura professionale di: 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti 
nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

di aver preso visione delle condizioni previste dal bando
di essere in godimento dei diritti politici
di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:

__________________________________________________________________ 
di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti :

__________________________________________________________________ 
di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta
di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano
di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente

Data___________________ firma_____________________________________________ 

Si allega alla presente  

1) Documento di identità in fotocopia

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03 e successive modifiche GDPR 679/2016, autorizza l’istituto________________ 
al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della 
Pubblica Amministrazione 

Data___________________ firma____________________________________________ 

Figura per cui si partecipa Barrare la casella per la 
scelta di adesione 

Barrare la casella per la 
scelta di NON ADERIRE 

Amministrativo  

Collaboratore Scolastico 


	Riapertura avviso di selezione.pdf
	ALLEGATO A.pdf

		2024-05-08T13:50:39+0200
	Francesca Amore




